公益財団法人和歌山県スポーツ振興財団

ロゴマーク 決定！！
「公益財団法人 和歌山県スポーツ振興財団」のロゴマークを募集したところ、全国各地より多数

の応募をいただきました。

選考による厳正な審査の結果、ロゴマークは次のとおり決定いたしました。

採用させていただきましたロゴマークは、和歌山県スポーツ振興財団の活動の象徴として広く活用

させていただきます。

【作品説明】

和歌山県スポーツ振興財団の頭文字「WＳ（人）」をモチーフに、県民のスポーツ交流を表し、

スポーツ振興財団の歴史や伝統・実績等のあらゆる情報発信の絆と魅力をイメージ。

豊かな自然に抱かれ、活気にあふれるアスリート達の大きな夢と希望を目標に更なる飛躍・発

展・向上する「和歌山県スポーツ振興財団」の輝かしい姿と未来像を力強くアピールしています。

入選 ： 井口やすひさ 様 （群馬県高崎市）

審査による講評

（１） 採用作品について

採用作品の特徴は、躍動感にあふれたデザインであること、内容も当財団の理念と合致しています。

シンプルなデザインは、多くの人々から親しまれることと思います。

（２） 総 評

スポーツ振興の主役である「人」と和歌山の「Ｗ」とを創意工夫して組み合わせた作品が多く寄せられました。

採用された井口やすひさ様には、早速「お礼状」とともに規定に基づき「賞５万円分の図書カード」をお送り

させていただきます。

併せて、本デザインを当財団が所有するための著作権譲渡契約も締結させていただきます。

応募された皆様には心から感謝申し上げます。たくさんの作品のご応募ありがとうございました。